
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 
 

 
 

 PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

NUM. 66  del 22-05-2018 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER STIPULA CONTRATTO ASSICURATIVO 
RESPONSABILITA’ CIVILE PROFESSIONALE DELL’ORGANISMO DELLA CRISI DI 
SOVRAINDEBITAMENTO  - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  :  CIG Z2F238DDED 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 
- VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 34 del 25-05-2017 avente per oggetto la  
“ costituzione organismo di composizione della crisi da sovraindebitamento non autonomo per 
l'iscrizione nella sezione b del registro degli organismi deputati a gestire i procedimenti di 
composizione della crisi da sovra indebitamento e liquidazione del patrimonio del debitore sovra 
indebitato, ai sensi dell'art. 4 comma 3, lett. a) del d.m. 202/2014”; 
- VISTA la nota, acquisita al protocollo generale col n. 2196 del 03/04/2018, della Società 
di Brokeraggio  Assicurativo  AON  S.p.A. (Divisione Affinity), con sede in Roma nella 
via Cristoforo Colombo, 149, con  la quale comunica che la migliore offerta praticata tra le 
varie compagnie assicuratrici, per la stipula della polizza assicurativa con i massimali 
richiesti,  è risultata la compagnia LLOYDS il cui premio assicurativo ammonta 
complessivamente a € 1.100,25; 
- RAVVISATA la necessità di provvedere alla relativa liquidazione della polizza 
assicurativa; 
- CONSTATATO che sul presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, in 
relazione al disposto dell'art. 55, comma 5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come 
sostituito dall'art. 6, comma 11, della legge 15 maggio 1997, n. 127; 
- RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 51 della L. n. 142/1990 come 
recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
- VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI IMPEGNARE E PAGARE per i motivi di cui in premessa, alla Società "AON S.p.A." con sede in 
Roma – Via Cristofolo Colombo n. 149, la complessiva somma di € 1.100,25, quale premio assicurativo per 
responsabilità civile professionale dell’Organismo di Composizione della Crisi da Sovraindebitamento (OCC) , 
mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN: IT84K0200809434000500073869, imputandola al 
capitolo 10120301/1 “PRESTAZIONE DI SERVIZI" del Bilancio di Previsione Esercizio 2018  (imp. n. 402   del 
18/05/2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

(Cerasa Giuseppe ) 

 


